
Till Svenska Folkpartiet 
 
Svenska Folkpartiet, Helsingfors sydväst, har lämnat till sitt partimöte, som hålls 9–11 juni 
2023, ett initiativ att förbjuda pälsdjursuppfödningen. Animalia åberopar till 
mötesrepresentanter, att SFP skulle följa de parti, som redan har godkänt ett avslag mot 
pälsdjursuppfödningen och stödja initiativet. 
 
Avveckling av pälsdjursfarmar är nödvändig av följande orsaker: 
 
1. Branschen är inte lönsam - hållbar, stödjad övergång att sluta pälsdjursuppfödningen är 
företagares intresse 
 
I sin utredning från hösten 2022 har Animalia publicerat nuläget och framtidens alternativ 
för pälsdjursuppfödningen. Enligt utredningen är affärsverksamheten till största delen 
småskalig och deltid. Det finns litet över 500 pälsfarmar i Finland, och mängden minskar hela 
tiden. Enligt Statistikcentralens beräkning sysselsätter branschen direkt ca 900 personliga 
arbetsår och branschens påverkan i sin helhet till Finlands sysselsättning är ca 1.800 
personliga arbetsår. Enligt utredningen borde inkomstförlust av ca 200 heltids 
pälsfarmföretagare försäkras eller kompenceras i samband med en rättvis och kontrollbar 
uppgörelse av pälsfarmningen. 
 
Branschens nationalsekonomiska betydelse är minimalt. År 2019 betalade branschen skatter 
0,02 procent av statens totala skatteinkomster. Netto export av pälsskinn år 2021 var 126 
miljoner euro, dvs 0,2 procent av totalexport. 
 
Före coronapandemin gick det dåligt för pälsdjurbranschen. Pälsfarmar har fått stöd av 
skatteinkomster i storlek av över 30 miljoner euro år 2020–2021. I stället för en konstgjord 
andning av branschen borde stöd ges åt omskolning och kontrollbar avstänging. Nyheter 
som ger mera information av branschens stöd finns i: Turkisala saanut kymmeniä miljoonia 
koronatukea - Animalia 
 
Branschen ha gått nedåt redan länge och stöd har inte hjälpt till det svaga läget. 
Farmmängder minskar och många företagare har gått i konkurs. Att förbjuda 
pälsdjurfarmningen genom en stödjad modell vore hållbar och skulle försäkra företagarens 
inkomst också i framtiden. Alternativet kan vara en kollaps utom kontroll. Utredningen 
innehåller förslag, hur övergången förverkligas på ett hållbart sätt. Utredningen finns i nätet: 
Exit - Animalia  
 
2. Europa går mot tiden utan pälsfarmar medan Finland blir ensam. 
15 länder i Europa har sagt NEJ til pälsfarmningen. I tillägg har hårda begränsningar slutat 
pälsdjursuppfödningen i många länder. Att förbjuda pälsdjursuppfödningen behandlas också 
i många länders parlament. 
 
3. Medborgare protesterar mot pälsdjursuppfödningen 
Ca 80 procent av medborgare står emot pälsdjursuppfödningen. 85 procent av finländare 
tycker, att alla djur måste leva enligt sin naturliga livsmiljö, vilket inte är möjligt i pälsfarmar. 
 
4. Djur lider i pälsfarmar 
Det är outhärdligt för djur outhärdligt för djur i pälsfarmar. Pälsdjur anpassar riktigt dåligt till 
buruppfödning. Räven måste få gräva, minken borde få simma och mårdhunden borde ha en 
möjlighet att sova på vintern. I trånga bur med nät på golvet finns det inga möjligheter att 



förverkliga dessa typiska beteendemodeller. Djurens välfärdscentral (EHK) också konstaterar 
detta. 
 
Animalia vill påminna, att ryktet för pälsfarmar är i stark nedgång och i Europa finns det inte 
många länder som accepterar pälsdjursuppfödningen. Den europeiska trenden går klart 
emot att inga pälsfarmar finns, inga burar och mot minskning av lidande av djur. I Finland 
redan tex Socialdemokratiska partiet, Vänsteralliansen och de Gröna stödjer detta. 
 
Enligt valkompassen som Helsingin Sanomat gjorde, stödjer största delen av SFP:s 
riksdagsvalkandidater avvecklingen av pälsdjursuppfödningen. Enligt YLE valkompass fem 
kandidater från nio stödjer avvecklingen. Över hälften av riksdagsrepresentanter stödjer 
förbudet av pälsdjursuppfödningen. 
 
Förbudet framskrider i EU. Den europeiska Fur Free Europe medborgarinitiativ bedriver 
förbudet av pälsfarmning samt export och import av päls i hela EU. Animalia är med i 
initiativet tillsammans med tiotals andra europeiska djurorganisationer. Insamling av namn 
till initiativet slutade i mars 2023 och totalt över 1,7 miljoner underskrev initiativet. 92 000 
av finländare underskrev initiativet. 
 
Vi vädjar till Er, bästa mötesdeltagare: vänligen beakta detta initiativ och stöd ett Finland 
utan pälsdjursuppfödning. Att förbjuda pälsdjursuppfödning på ett socialt hållbart sätt är 
den enda lösningen både för djur och människor inom branschen. Det är självklart, att 
Europas framtid är utan pälsfarmer.  
  


